PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2019

 №38а
О внесении изменений в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 29.12.2011 № 43а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Нарымское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 29.12.2011 № 43а «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Нарымское сельское поселение»:

В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Нарымское сельское поселение (далее – Порядок):
1)  Подпункт 4 пункта 1.2. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:
«4) многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) - организация, созданная в организационно-правовой форме государственного или муниципального учреждения (в том числе являющаяся автономным учреждением), отвечающая требованиям, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и уполномоченная на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу "одного окна";»;
2) Наименование раздела 7 Порядка слова «а так же должностных лиц и муниципальных служащих» заменить словами «многофункционального центра, иных организаций привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром,  а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;
3) Пункт 7.1., подпункт 1 пункта7.1. раздела 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7.1. В разделе административного регламента, устанавливающего досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, иных организаций привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, указываются:

1) информация для заявителей о его праве подать жалобу на решение  и (или) действие (бездействие) органа, предоставляющую муниципальную услугу, многофункционального центр, иных организаций привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников при предоставлении муниципальной услуги;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.narimskoe.ru .

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

    С.В. Абдрашитова

Т.А.Чаплинская
 3-32-32
Рассылка:

Администрация-3
PAGE